
UCHWAŁA NR VIII/46/15
RADY GMINY JEŻOWE

z dnia 29 maja 2015 r.

w sprawie zasad rozliczania nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2013r. Nr 
594 z późń. zm.) oraz art.42 ust.7 pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2014r. poz. 
191 z późn. zm.) Rada Gminy Jeżowe uchwala co następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Jeżowe.

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć ( pensum ) dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

2. Wymiar o którym mowa w ust. 1 oblicza się w ułamku dziesiętnym i zaokrągla do pełnych godzin w ten 
sposób, że wielkości wynoszące 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej godziny.

3. Wzór i przykładowy sposób obliczania tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Ciak

Id: 3F678FC8-6E75-47D3-9C6F-62C20ADA0AA1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VIII/46/15

Rady Gminy Jeżowe

z dnia 29 maja 2015 r.

Wzór i przykładowy sposób ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć (pensum) dla 
nauczycieli realizujących, w ramach stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin W = ( X1 + X2) : [(X1 : Y1) + ( X2 : Y2)]

X1, X2 – oznacza liczbę godzin zajęć przydzieloną nauczycielowi na danym stanowisku w arkuszu
organizacji:

Y1, Y2 -  oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych, określony dla danych stanowisk w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia
1982r. – Karta Nauczyciela i w uchwale;

W  -   oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych.

Przykład.

1. Nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 6 godzin wg pensum 18-godzinnego i 21 godzin wg pensum 
26-godzinnego : 6/18 + 21/26 = 0,33 + 0,81 = 1,14; jeżeli 1,14 etatu stanowi 27 godzin to proporcjonalnie 1 etat 
stanowi 23,68 godzin, zaokrąglając do pełnych godzin – 24 godziny, a pozostałe 3 stanowią godziny 
ponadwymiarowe.

2. Nauczyciel realizuje łącznie 25 godzin, w tym 15 godzin wg pensum 18- godzinnego i 10 godzin wg pensum 
30-godzinnego : 15/18 + 10/30 = 0,83 + 0,33 = 1,16; jeżeli 1,16 etatu stanowi 25 godzin, to proporcjonalnie 1 etat 
stanowi 21,55 godzin, zaokrąglając do pełnych godzin – 22 godziny, a pozostałe 3 godziny ponadwymiarowe.

Id: 3F678FC8-6E75-47D3-9C6F-62C20ADA0AA1. Podpisany Strona 1




